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Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom äldreomsorgens beställarenhet i samråd med stab. 

 

 

Bakgrund 

Äldreomsorgens beställarenhet svarar för uppföljning av utförarenheterna inom 

äldreomsorgen. 

 

Kommunfullmäktige beslutade den 12 december 2005 om en uppföljningsmodell 

för hemtjänst, ledsagning och avlösning. Av beslutet framgår att modellen även 

ska tillämpas för vård och omsorgsboende. Beslutet innebär att alla verksamheter 

som är belägna inom stadsdelsnämndsområdena och verksamheter som 

Stockholms stad har ramavtal med ska följas upp årligen. 
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Samtliga uppföljningar ska dokumenteras i mall framtagen av äldreförvaltningen. 

 

Skogsgläntan är ett gruppboende för äldre med demenssjukdomar. Gruppboendet 

är uppdelat på fyra mindre enheter med sju till åtta boende vardera, Smultron-

hemmet, Grangården, Poppelgården och Skedviken. Skogsgläntans olika boende  

är hemtrevligt inredda och har tillgång till fina uteplatser. Både SoL-

dokumentation och HSL-dokumentation måste åtgärdas för att uppnå den 

lagstadgade journalföringen och därmed säkra omvårdnaden för de boende. 

 

Verksamhetsuppföljningen utfördes den 2 april 2008 av medicinskt ansvarig 

sjuksköterska  (MAS), medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) och 

administrativ sekreterare från beställarenheten. En genomgång av verksamheten 

genomfördes med enhetschef och omvårdnadsansvarig sjuksköterska. 100 % av 

dokumentationen granskades. 

 

 

Förvaltningens bedömning 

Skogsgläntans gruppboende bedöms utifrån genomförd verksamhetsuppföljning 

vara en fungerande verksamhet. Det finns dock vissa delar som bör utvecklas för 

att fungera bättre. 

 

Följande åtgärder behöver vidtas: 

 Kompetensutvecklingsplan för personalen ska finnas. 

 Namnskyltar ska bäras av samtlig personal. 

 SoL-dokumentationen är i stora delar bristfällig och måste åtgärdas för att 

uppfylla kraven på dokumentation enligt socialtjänstlagen. 

 System för synpunkts- och klagomålshantering ska upprättas. 

 Tillgång till specialistkompetens i kostfrågor ska finnas. 

 Planerade aktiviteter ska erbjudas de boende. 

 Regelbunden utevistelse ska erbjudas de boende. 

 HSL-dokumentation ska finnas enligt hälso- och sjukvårdslagen. 

 Rehabiliteringsbedömning inklusive ADL ska upprättas vid inflyttning. 

 Enheten ska ta fram en plan för hur träning och sjukgymnastik ska 

tillgodoses om behov uppstår. 

 Inkontinenshjälpmedel ska vara individuellt utprovade av legitimerad 

personal. 

 Rutiner och dokumentation gällande begränsningsåtgärder ska 

implementeras i verksamheten. 
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Ovanstående avvikelser ska vara åtgärdade senast under hösten 2008 och kommer 

då även att följas upp. Redovisning kommer att ske vid nästa verksamhets-

uppföljning (2009). 

 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att rapporten godkännes. 

 

 

Bilaga 

Verksamhetsuppföljning av Skogsgläntans gruppboende. 

 

 


